

Žádost:

Žádáme o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik poskytovatelů mobilní specializované paliativní péče v odbornosti 926 má s OZP uzavřenu smlouvu pro zajištění péče v okrese Břeclav, kteří to jsou – uveďte název, sídlo, IČ poskytovatele a místo, kdy byla podána žádost o uzavření smlouvy, kdy byla smlouva podepsána a odkud je péče pro okres Břeclav zajištěna.
 2. Uveďte Jméno a příjmení odborného zástupce pro paliativní medicínu a garanci poskytovatele časové dostupnosti odborného zástupce v rámci celého okresu Břeclav, dále počet a výši úvazků lékařů zajišťující výkon 926, počet a výši úvazků všeobecné sestry pro odbornost 926 výhradně k poskytování péče na okrese Břeclav.
- Pokud je tedy region dostatečně saturován poskytováním péče v odbornosti 926, jak uvádíte, rádi bychom tyto informace měli, abychom je mohli poskytnout Vaším pojištěncům, budou-li žádat péči u nás. Odpověď na naši žádost zašlete, prosím, do datové schránky jsv7f4q.
Děkuji za vyřízení.

Odpověď:

Podáním došlým dne 22. 7. 2020 (dále jen „žádost“) požádal Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj z. s., (dále jen „žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací, konkrétně:

1. *Kolik poskytovatelů mobilní specializované paliativní péče v odbornosti 926 má s OZP uzavřenu smlouvu pro zajištění péče v okrese Břeclav, kteří to jsou – uveďte název, sídlo, IČ poskytovatele a místo, kdy byla podána žádost o uzavření smlouvy, kdy byla smlouva podepsána a odkud je péče pro okres Břeclav zajištěna.*
 2. *Uveďte Jméno a příjmení odborného zástupce pro paliativní medicínu a garanci poskytovatele časové dostupnosti odborného zástupce v rámci celého okresu Břeclav, dále počet a výši úvazků lékařů zajišťující výkon 926, počet a výši úvazků všeobecné sestry pro odbornost 926 výhradně k poskytování péče na okrese Břeclav.*
- OZP posoudila žádost z formální a obsahové stránky a vydala toto

ROZHODNUTÍ

I. Žadatel se v části žádosti ad 1) *Kolik poskytovatelů mobilní specializované paliativní péče v odbornosti 926 má s OZP uzavřenu smlouvu...* odkazuje ve smyslu § 6 zákona o svobodném přístupu k informacím na zveřejněné informace, konkrétně na smlouvy zveřejněné na webu OZP na webové adrese: <https://www.ozp.cz/zverejneni-smluv/>.

II. Žadatel se v části žádosti ad 2) *Uveďte Jméno a příjmení odborného zástupce pro paliativní medicínu* odkazuje ve smyslu § 6 zákona o svobodném přístupu k informacím na zveřejněné informace, konkrétně na národní registr poskytovatelů zdravotních služeb na webové adrese <https://nrpzs.uzis.cz/index.php?pg=home>.

III. Žádost se v části ad 2) *garanci poskytovatele časové dostupnosti odborného zástupce v rámci celého okresu Břeclav, jakož v části počet a výši úvazků lékařů a všeobecných sester zajišťujících odbornost 926 výhradně k poskytování péče na okrese Břeclav* odmítá dle § 2 odst. 4 resp. § 3 odst. 3 ve spojení s § 15 odst. 1

zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť se jedná o neexistující informaci.

Odůvodnění:

Žadatel se v první části své žádosti domáhal po OZP seznamu poskytovatelů zdravotních služeb v odbornosti domácí paliativní péče o pacienta v terminálním stavu, přičemž tento seznam měl obsahovat název, sídlo a IČO poskytovatele zdravotních služeb, datum uzavření smlouvy, místo podání žádosti o uzavření smlouvy a odkud je zdravotní péče zajištěna.

V této části žádosti OZP odkázala žadatele na zveřejněnou informaci, konkrétně na zveřejněné smlouvy s poskytovateli zdravotních služeb, které OZP zveřejňuje dle ustanovení § 17 odst. 9 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů. V těchto zveřejněných smlouvách lze dohledat požadované údaje žadatelem, tj. název, sídlo a IČO poskytovatele zdravotních služeb, datum uzavření smlouvy, jakož i adresu zdravotnického zařízení či kontaktního pracoviště, tj. odkud je zdravotní péče zajištěna. Co se týče místa podání žádosti o uzavření smlouvy s OZP, pak tímto místem, resp. adresátem žádosti byla vždy z logiky věci OZP.

Požadované informace v první části žádosti jsou tedy veřejně dostupné (zveřejněné), proto OZP odkázala žadatele na internetovou stránku, kde se informace nachází. Pro usnadnění orientace v seznamu zveřejněných smluv, lze žadateli doporučit využití nástroje „Atlas doktorů“, který je rovněž bezplatně veřejně přístupný na webu OZP.

S ohledem na výše uvedené rozhodla OZP, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto rozhodnutí.

V druhé části žádosti se žadatel domáhá sdělení jména a příjmení odborného zástupce, garance poskytovatele časové dostupnosti, počet a výši úvazků lékařů a všeobecných sester zajišťující odbornost 926 výhradně na okrese Břeclav.

K této části žádosti OZP uvádí, že údaj o odborném zástupci poskytovatelů zdravotních služeb je v souladu s § 74 a násl. zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) dostupný v národním registru poskytovatelů zdravotních služeb. OZP žadatele na tento národní registr poskytovatelů odkazuje.

Co se týče požadované informace o časové dostupnosti odborného zástupce v rámci celého okresu Břeclav, tak je požadována neexistující informace, neboť časová dostupnost se dle § 2 nařízení vlády č. 307/2012 Sb., o místní a časové dostupnosti zdravotních služeb nevztahuje k osobě odborného zástupce poskytovatele zdravotních služeb, resp. dle přílohy č. 2 zmíněného nařízení vlády není pro odbornost 926 (domácí paliativní péče o pacienta v terminálním stavu) lhůta časové dostupnosti stanovena.

V části požadovaných údajů o počtu a výši úvazků lékařů a všeobecných sester zajišťující odbornost 926 výhradně k poskytování péče na okrese Břeclav OZP uvádí, že jako zdravotní pojišťovna eviduje v souladu s § 40 odst. 10 zákona o veřejném zdravotním pojištění toliko přehled zdravotnických pracovníků poskytujících hrazené služby u jednotlivých smluvních poskytovatelů (tzv. nositel výkonů), přičemž tyto údaje nejsou evidovány „výhradně pro určitý okres“. Z uvedeného vyplývá, že není možné provést žadatelem požadovaný výběr. Zároveň lze doplnit, že údaje o nositelích výkonů jednotlivých poskytovatelů zdravotních služeb jsou údaji z informačního systému zdravotní pojišťovny a na tyto se vztahuje povinná mlčenlivost dle § 22 zákona č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách.

S ohledem na výše uvedené rozhodla OZP, jak je uvedeno ve výroku II. a III. tohoto rozhodnutí.

K poznámce žadatele, že informace potřebuje, aby je mohl sdělovat pojištěncům OZP, uvádíme, že naše pojištěnce lze odkázat na Asistenční službu OZP, která jim ochotně zajistí zdravotní péči u smluvních poskytovatelů OZP.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, u povinného subjektu, který napadené rozhodnutí vydal. O odvolání rozhodne nadřízený orgán. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Proti výroku I. a II. tohoto rozhodnutí lze podat stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím u povinného subjektu, který napadené rozhodnutí vydal. O stížnosti rozhodne nadřízený orgán. Lhůta pro podání stížnosti činí 30 dnů ode dne doručení výroku I. tohoto rozhodnutí.